
SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

PROVVEDIMENTO 
RESPONSABILE  AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Rimborsi

Contenuto RECUPERO DEL “SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA MEDIANTE BUONI 
PASTO ELETTRONICI” PER I DIPENDENTI DELLA SOCIETÀ DELLA 
VALDINIEVOLE CHE PRESTANO IL PROPRIO SERVIZIO PRESSO IL CENTRO 
DI MONSUMMANO TERME. RICONOSCIMENTO E LIQUIDAZIONE PERIODO 
LUGLIO 2024 - FEBBRAIO 2025.

Ufficio/Struttura AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA

Resp. Ufficio/Struttura NATALI GIOVANNI

Resp. del procedimento NATALI GIOVANNI

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 666,40 Servizi di mensa dipendenti da privato 3B020201030101 2024

€ 151,20 Servizi di mensa dipendenti da privato 3B020201030101 2025

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
IL  RESPONSABILE

AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA  

Premesso che con atto ai rogiti del Segretario Comunale del Comune di Montecatini Terme, registrati
in data 02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della
Salute della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle
attività socio-sanitarie e socio-assistenziali di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n.
40/2005 s.m.i, e la gestione all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009;

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Vista  la  determina  n.  31  del  30.12.2022  avente  per  Oggetto:  “Proroga  del  contratto  a  tempo
determinato nr. 1 dirigente a TD della struttura semplice dell’area funzionale tecnico amministrativa
della SdS Valdinievole”;

Vista la delibera del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n. 1748 del 19/12/2019
avente ad oggetto: “Governance Territoriale dell’Azienda Usl Toscana Centro – applicazione in via
sperimentale della DGRT 269/2019” per la gestione diretta da parte della SdS delle attività socio –
sanitarie ad alta integrazione sanitaria relative a Salute Mentale Adulti  e Infanzia e Adolescenza,
Dipendenze, Non Autosufficienza, Disabilità;

Vista  la  delibera  n.  6  del  25  maggio  2020,  con cui  l’Assemblea dei  Soci  ha approvato  il  Piano
Integrato di Salute 2020-2022;

Vista la deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 1 del 27.02.2024 avente per oggetto “Piano
Operativo Annuale (POA) 2024. Approvazione”;

Vista la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 7 del 17.07.2024 avente ad oggetto “Bilancio preventivo
economico 2024 e pluriennale 2024-2026 e piano programma 2024. Approvazione”; 

Vista la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 28.02.2025 avente ad oggetto “Monitoraggio POA
2024, aggiornamento del profilo di salute e Approvazione POA 2025.”;

Premesso che: 
- in data 17/05/2021 è stata stipulata tra ESTAR e Yes Ticket  Srl,  con sede legale in Milano via
Quintino Sella n. 3 Partita IVA (C.F.) 10527040967, una convenzione-quadro, per l’affidamento del
Servizio sostitutivo di mensa mediante BUONI PASTO ELETTRONICI per i dipendenti delle Aziende
del Servizio Sanitario della Regione Toscana (CIG della Convenzione 8131294C12); 
- la Società della Salute rientra fra i soggetti che possono aderire alla convenzione – quadro; 
- a seguito di “manifestazione di interesse” della Società della Salute approvata da ESTAR, è stato
sottoscritto  da  entrambe “l’atto  di  adesione”  n.  186-39779  del  18/08/2021,  di  importo  pari  ad  €
8.000,00 (oltre IVA), che è stato inviato all’Appaltatore; 
- ai sensi dell’art. 8 del Capitolato normativo, la sottoscrizione dell’atto di adesione alla Convenzione è
condizione  necessaria  ai  fini  della  stipula  del  relativo  contratto  attuativo,  quale  atto  idoneo  ad
originare in capo al Fornitore un obbligo di eseguire le prestazioni oggetto della Convenzione; 

Visto  il  provvedimento  SdS della  Valdinievole  n.  448  del  03/09/2021  con  oggetto  “Convenzione-
quadro  per  l’affidamento  del  Servizio  sostitutivo  di  mensa  mediante  buoni  pasto  elettronici  per  i

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
dipendenti delle aziende del servizio sanitario della Regione Toscana; Adesione. Affidamento servizio”
con cui si approva lo schema di contratto attuativo della convenzione e si affida alla società Yes Ticket
Srl, con sede legale in Milano via Quintino Sella n. 3, P.I. 10527040967 il Servizio sostitutivo di mensa
mediante BUONI PASTO ELETTRONICI per i dipendenti dalla Società della Salute della Valdinievole,
per un importo complessivo di Euro € 8.000,00;

Visto il provvedimento n. 233 del 20.05.24 avente per oggetto: “Fusione mediante incorporazione”
della Yes Ticket e Blube Srl in 360 Welfare Srl P.Iva 02918310356 per il servizio sostitutivo di mensa
mediante buoni pasto elettronici per i dipendenti della SDS della Valdinievole. Presa d’atto.”;

Considerato il  prezzo fatturato da Yes Ticket/360Welafare del buono pasto è di  € 7,00, come da
convenzione, da cui si detrae l’importo di € 1,40 a carico del dipendente che viene già recuperato in
sede di stipendio;

Considerata la mancanza di punti vendita nel territorio di Monsummano Terme convenzionati con la
società Yes Ticket/360Welafare in cui poter utilizzare e usufruire dei buoni pasto elettronici;

Dato atto della necessità dei dipendenti della Società della Salute della Valdinievole che prestano il
proprio  servizio  presso  il  Centro  di  Monsummano Terme  di  reperire  il  “Pasto”  in  condizioni  non
convenzionate;

Ravvisata la necessità di riconoscere alle dipendenti sopra citate il rimborso del Servizio sostitutivo di
mensa  mediante  BUONI  PASTO  ELETTRONICI  pari  ad  un  costo  del  buono  pasto  di  €  5,60
ogniqualvolta le stesse acquisiscano il diritto a fruire della mensa o dei buoni pasti sostitutivi;

Considerato il riscontro tra le presenze/timbrature per il periodo luglio 2024 – febbraio 2025 l’importo
del rimborso spettante calcolato in base ad un buono pasto per giorno, come riportato nello schema
sottostante:
DIPENDENT
E

GIORNI DI 
RECUPERO

IMPORTO 
GIORNALIERO

TOTALE 
RECUPERO

PERIODO DI 
RECUPERO

G. S. 
43 € 5,60 € 240,80 Lug.24 - Feb.25

B. G. 47 € 5,60 € 263,20 Lug.24 - Feb.25

M. F. 33 € 5,60 € 184,80 Lug.24 - Feb.25

Z. .B. 23 € 5,60 € 128,80 Lug.24 - Feb.25

totale € 817,60

Per un importo totale di € 817,60.# da inserire negli stipendi personali del mese di Giugno 2025;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. recate il Codice dei Contratti Pubblici; 

Visto quanto disposto dagli art. 71/bis, “Società della salute: finalità e funzioni”, della Legge Regionale
n.40/2005 e s.m.i.; 

Visto l’art. 31 “Consorzi” del D. Lgs 18.08.2000 n.267;

Visto l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, comma 2, del D. Lgs 18.08.2000 n.267; 

Di dare atto che il presente provvedimento necessita del parere contabile;

DISPONE
per i motivi espressi in narrativa

1. di approvare la narrativa che precede, qui intesa come integralmente riportata;

2. di  riconoscere  come  Recupero  del  “Servizio  Sostitutivo  di  mensa  mediante  buoni  pasto
elettronici”  per i  dipendenti  della  Società della  Valdinievole e che prestano il  proprio servizio

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  
presso il Centro di Monsummano Terme, come da tabella riportata in premessa per il periodo
luglio 2024 – febbraio 2025;

3. Di liquidare l’importo del recupero sugli stipendi personali:
- di € 240,80 per G. S., 
- di € 263,20 per B. G., 
- di € 184,80 per M. F., 
- di € 128,80 per Z. B.
per un importo complessivo di € 817,60.#;

4. di  impegnare  l’importo  di  €  666,40.#  che  trovano  copertura  sul  conto  economico
3B020201030101 Servizi di mensa dipendenti da privato con autorizzazione di spesa anno 2024
n.82 e di € 151,20.# con autorizzazione di spesa anno 2025 n.88  ;

5. di  dare atto che contro il  presente provvedimento è ammesso ricorso al  TAR entro 30 giorni
decorrenti dalla data di esecutività del presente provvedimento; 

6. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi, a cura della
struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69; 

7. Di trasmettere il presente provvedimento a:
- Area Funzionale Tecnico Amministrativa della SdS Valdinievole;

Il Responsabile A.F. Tecnico Amministrativa
Dott. Giovanni Natali

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484
	Di dare atto che il presente provvedimento necessita del parere contabile;

